
令和２年４月１６日  

保護者各位 

臨時休校中の課題配付について 

太宰府市立太宰府小学校  

校  長  浦田  貴子  

 

この度の新型コロナウィルス感染症予防措置に係る臨時休校等につきまして，保護者の皆

様におかれましては，ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

また、新入学の保護者の皆様におかれましては、先日１０日（金）の「入学手続き日」に

お越しいただきありがとうございました。期待に胸を膨らませている新一年生をはじめ、全

校児童が一日でも早く、通常通り登校できるようになることを願っております。 

さて、本日から明日にかけて、延長された臨時休校中の課題を配付させていただきます。

今回配付する課題は、下記の通りの考えに基づき作成しております。保護者の皆様のご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜今回の学習課題について＞ 

１ 前学年の未学習の内容を課題に含めました。（２年生以上） 

３月の 1ヶ月間が臨時休校となったため、学習できなかった内容が残っている学年は、教科書を

見ながら、自分で取り組めるような範囲で、その内容を今回の課題に入れています。 

なお、今回の課題をもとに、新学期にあらためて未学習の部分を指導致しますので、次に登校す

る日に、必ず今回の課題を持たせていただきますようよろしくお願いします。 

２ 子供の学習意欲を高めるために、動画等を紹介しています。 

今回の課題は、教科書だけでも取り組めるようにはしておりますが、臨時休校期間が長期化して

いる中で、少しでも子供の学習意欲を保持するため、紙媒体の課題に沿った動画コンテンツ等の紹

介をしています。インターネット回線の使用環境があるようでしたら、週に１、２回程度の可能な

範囲でお子様の学習へのご協力をお願いします。 

なお、インターネット活用の際は、必ず保護者の方の監督の下でご覧いただきますようよろしく

お願いします。 

＜お知らせとお願い＞ 
１ 4月 16日時点での今後の予定 

  学校再開 ５月７日（木） 

  給食開始 １年生：５月１２日（火）から  ２年生～６年生：５月１１日（月）から 

 

２ 「ツイタもんメール」登録のお願い 

臨時休校期間中の学校からの連絡はメールにて行います。メール登録が 

お済みでない方は、必ず登録をしていただきますよう重ねてお願いします。 

  登録に関する問い合わせ先：0120－833－214 

 

３ お子様や濃厚接触者の方が罹患された場合 

至急、電話で学校（092－922－4069）までご連絡ください。 

筑紫野警察署 929－0110 太宰府交番 924―4110 

筑紫保健所 帰国者・接触者相談センター 707―0524 

福岡県保健所夜間休日 緊急連絡番号 471－0264 

 
「ツイタもんメール」

登録 


